
Senču dzīves gudrība.
Pirmdiena, 06 februāris 2017 15:39

  

Gribi redzēt citas bildes klikšķini &scaron;eit .

  

Senču dzīves gudrība, ikdienā piekoptie veiksmes un aizsardzības rituāli – prasmes, lietas, ko
varam pārņemt no saviem vecākiem, vecvecākiem, lai nākotnē būtu prasmīgāki. Reizēm
sarežģītu teoriju īstenošana ir tik gara un laikietilpīga, ka zūd interese par tās apgūšanu,
lietderību nākotnē. Taču Latviju rakstu zīmes gadsimtiem ilgi glabājušas mūsu tēvu tēvu bijību
un cieņu pret savu tautu, ģimeni, māju. Ja vērojam tautastērpos ieaustās, ieadītās, izšūtās,
izkaltās zīmes, mājā sadzīves priekšmetos, mēbelēs izgrebtās, sētā mītošās zīmes – tās visas
tika veidotas mūsu senču aizsardzībai, veiksmei. L.Rancānes Makašānu Amatu vidusskolas 1.
– 9. klašu skolēni ar patiesu interesi un aizrautību daiļamatniecības nodarbībās veidoja dažādus
dekorus, priekšmetus ar Latvju rakstu zīmēm. Reizēm ar grūtībām iesākts darbs vēlāk tapa par
neatņemamu katra brīvā brīža piepildījumu. Bērni apguva kā no vienkāršiem materiāliem,
spēlējoties ar krāsām top brīnumskaisti Latvju rakstu dzīvesgudrības piepildīti dekori un ikdienā
izmantojamas praktiskas lietas. Tā kā pašiem darbiņi ļoti patika un pateicoties ilglaicīgai
sadarbībai ar Rēzeknes pilsētas 2. Bibliotēku, tapa mūsu skolas skolēnu Latvju rakstu zīmju
izstāde. Lai gan izstādīta ir tikai daļa ar izveidotajiem darbiņiem, tomēr tā sniedz ieskatu par
dažādajām rakstu zīmēm un tehnikām, kuras tika apgūtas darba procesā.

  

 1 / 1

foto-galerija/category/108-latvju-rakstu-zimju-izstade

